ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017г. №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района» от 14 мая 2018 года

Место проведения: МБУК «Централизованная библиотечная система Моргаушского района Чувашской Республики», расположенная по адресу: Чувашская Республика Моргаушский район, с.Моргауши, ул.Красная Площадь, д.5.
Начало слушаний: 15:00

Председательствующий:
Мясников А.В. –Глава Моргаушского сельского поселения.
Секретарь: Березина Н.И.
По списку регистрации 9 человек.
Присутствуют:8 жителей Моргаушского сельского поселения;
                         Собственник смежного земельного участка Смирнов И.А.- директор МБУК «ЦКС»

ВЫСТУПИЛИ: Мясников А.В.: Сегодня  14 мая 2018 года  в соответствии с постановлением главы Моргаушского сельского поселения  от 12 марта 2018 г. № 3 проводятся публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017г. №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района». Извещение о проведении публичных слушаний было обнародовано  путем размещения на официальном сайте администрации Моргаушского сельского поселения  в сети «Интернет».

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Внесение изменений в решение собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017г. №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

Регламент работы:
Установлено время:
для доклада по обсуждаемому вопросу – до 15 минут;
для выступлений – до 5 минут.
Регламент работы утвержден единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Внесение изменений в решение собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017г. №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
 (Мясников А.В., Глава Моргаушского сельского поселения)
а) В соответствии с требованиями вновь принятого Федерального закона от 29.12.2017г. № 477-ФЗ «О внесении изменения в с.15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  на каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха необходимо выделить не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид". Порядок выдачи опознавательного знака "Инвалид" для индивидуального использования устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.

Вопросы не поступили.
Мясников А.В. – глава Моргаушского сельского поселения
1. Кто за то, чтобы  внести изменения в решение собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017г. №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

б) 27  февраля 2018г. администрация Моргаушского района в адрес администрации Моргаушского сельского поселения вышла с письмом о внесении изменений  в Правила землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения путем перевода земельного участка с кадастровым номером 21:17:160303:65  в зону транспортной инфраструктуры.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Валежникова О.А.  – заместитель начальника ОКС и развития общественной инфраструктуры администрации Моргаушского района
         Для осуществления полномочий по регулярным маршрутным перевозкам администрации Моргаушского района Чувашской Республики  необходима соответствующая зона в с.Моргауши.
         Земельный участок с кадастровым номером 21:17:160303:65 соответствует всем требованиям действующего законодательства по размещению площадки посадки и высадки пассажиров.
          Также для строительства данной посадки нет необходимости в установлении санитарно- защитной зоны.

2. Николаева И.А.– директор МБУК «ЦБС»
         Думаю, что если посадка и высадка пассажиров района будет производиться рядом с нашим зданием, то и число посетителей библиотеки повысится.
Вопросы не поступили.

Мясников А.В. – глава Моргаушского сельского поселения
1.  Кто за то, чтобы на карте Правил землепользования и застройки условное обозначение зоны «О-1» земельного участка с кадастровым номером 21:17:160303:65 (село Моргауши, ул.Красная Площадь) заменить условным обозначением зоны «Т-1».

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель                                                                                            А.В. Мясников

Секретарь	Н.И.Березина